ГБУ «ПОЛИКЛИНИКА № 7 г. ГРОЗНОГО»

П Р И К А З

о т «*■ '> »  ̂ /  2017 г. №

«Об организации платных медицинских услуг
в государственном бюджетном учреждении
«Поликлиника № 7 г. Г розного»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 04.11.2012 г.
№ .1006 «Об утверждении Правил предоставления платных медицинских
услуг» и приказом Министерства здравоохранения Чеченской Республики
от 10.04.2013 г. № 124 «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов)
на платные медицинские услуги в медицинских учреждениях Чеченской
Республики»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать оказание платных медицинских услуг в ГБУ
«Поликлиника № 7 г. Грозного» с 9 января 2017 г.

2. Утвердить следующие документы, регламентирующие порядок
оказания платных медицинских услуг в ГБУ «Поликлиника № 7 г. Грозного»:

- Положение о порядке и условиях предоставления платных
медицинских услуг в ГБУ «Поликлиника № 7 г. Грозного» (приложение № 1)

- тарифы на платные медицинские услуги (приложение № 2)

- Положение о распределении денежных средств, полученных от
оказания платных медицинских услуг (приложение № 3)

- форма договора о предоставлении платных медицинских услуг
(приложение № 4).

3. Обеспечить оказание платных медицинских услуг как в пределах
основного рабочего времени (при условии выполнения функциональных
обязанностей в полном объёме), так и в нерабочее время в исключительных
случаях.

4. Назначить ответственных за организацию и оказание платных
медицинских услуг в поликлинике:

Муцурову М.Х. -  заместителя главного врача по лечебной части
Арсемерзоеву JI.C. -  заместителя главного врача по экономическим

вопросам
Хатуеву М.В. -  главного бухгалтера

4.1. Муцуровой М.Х. обеспечить:
- оказание платных медицинских услуг как в пределах основного

рабочего времени (при условии выполнения функциональных обязанностей в
полном объёме), так и в нерабочее время в исключительных случаях;

- ведение работы по координации и взаимодействию подразделений в
сфере оказания платных медицинских услуг;

- граждан бесплатной, доступной и достоверной информацией (режим
работы, перечень платных медицинских услуг с указанием их стоимости,
условий предоставления и получения-этих услуг, сведения о квалификации
специалистов);

- качественное ведение учёта и отчётности по статистическим формам
по предоставленным платным медицинским услугам;

- ежемесячную сдачу статистической отчётности.

4.2. Арсемерзоевой JT.C. обеспечить:
- расчёт и утверждение тарифов на оказываемые платные медицинские

услуги;
- контроль над соблюдением утверждённых тарифов.

•.А

4.3. Хатуевой М.В. обеспечить:
- ведение учёта и отчётности по предоставленным платным

медицинским услугам;
- оформление договоров на оказание платных медицинских услуг с

юридическими лицами;
- расчёт с физическими и юридическими лицами за предоставленные

'платные медицинские услуги через кассу ГБУ «Поликлиника № 7 г.
Грозного», с выдачей квитанции, подтверждающей приём наличных денег;

- ведение бухгалтерского учёта и отчётности раздельно по основной
деятельности и платным медицинским услугам.

5. Ответственность за организацию и качество оказания платных
медицинских услуг в структурных подразделениях поликлиники возложить
на заведующих отделениями.

Главный врач

6. Контрол ;м настоящего приказа оставляю за собой.

Т.Р. Сугаипова